＜報道関係者／お問い合わせ先＞

大谷大学企画課【植垣・後藤・兵頭】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149

報道関係者 各位

取材のお願い                 2014年 12月 8日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、京都市では、障害のある児童を受け入れる児童館・学童保育所等に対して介助

者を派遣する「学童クラブ事業における障害のある児童の統合育成対策介助者派遣事

業」を公益社団法人京都市児童館学童連盟に委託して実施していますが、障害のある児

童の利用は年々増加しており、受け入れ体制の充実が求められています。

 本学は、文学部に教育・心理学科、大学院に教育・心理学専攻そして短期大学部に幼

児教育保育科を設置して教員養成を行っており、さらに教育・心理学科では、今年度か

ら特別支援学校教諭の免許を取得できるようになり、障害のある児童への専門性を身に

付けた学生を育てています。

 そこで、今回の協定締結により、障害のある児童の対応、指導を行うための専門性あ

る大学生、大学院生を推薦し、積極的に派遣することとなります。

つきましては、この度、本学におきまして三者での協定締結を行いますので、取材い

ただきたく、下記のとおりにご案内申し上げます。詳細な資料の準備等のため、事前に

下記担当までご連絡をいただければ幸甚に存じます。

謹白

記

 ※今回の件では、同日に京都市政記者クラブでもリリースを行っています。

以 上

学童クラブ事業における障害のある児童の

統合育成対策介助者派遣事業への大学生等の

派遣に係る協定の締結について
2014/12/11（木） 15:00～

１．日 時  2014年 12月 11日（木） 15：00～【30分程度】

２．会 場  大谷大学博綜館 5階 第 3会議室

３．出席者   ○公益社団法人京都市児童館学童連盟 3名（会長 山手重信 様）

○京都市 1名（子育て支援政策監 江口尚志 様）

○大谷大学 3名（学長 草野顕之）

 ※カッコ内は代表者

４．内 容  （１）大学生等の推薦

       （２）児童館・学童保育所等への派遣

       （３）大学生等を介助者として派遣するにあたる事前研修等の支援